NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
. ﬂ . Data Leilao: 08-04-2026 N.° Total de Animais: 278

Jornal do Leilao N.° 7/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre
CARNES g

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

W]
NAT éR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacido | Arremate | Preco (€)

001 2 603,00 301,50 X Carne 4M Jodo Manuel Tavares Martins 4,50 5,06 1525,59

002 | 1 | 318,00 318,00 X Carne 6M Jodo Manuel Tavares Martins 5,30 599 | 1904,82
003 | 1 | 546,00 546,00 X Carne 3A+6M Natur-al-Carnes, S.A. 3,10 324 | 1769,04
004 | 1 | 817,00 817,00 | Limousine 8A+2M Natur-al-Carnes, S.A. 3,20 3,51 | 2867,67
005 | 5 | 1447,00 289,40 X Carne 7M | Joana do Carmo Elias M. R. Lopes | 5,20 6,33 | 1831,90
006 | 6 | 1496,00 249,33 X Carne 8M | Joana do Carmo Elias M. R. Lopes | 4,70 554 | 138131
007 | 1 | 658,00 658,00 | Limousine 3A+7M | Joio Silva Marques Unipessoal, Lda.| 3,20 3,60 | 2368,80
008 | 1 176,00 176,00 X Carne 3M ‘tiedade Agropecuria Gracio e Silva, 1| 6,50 7,65 | 1346,40
009 | 2 | 379,00 189,50 X Carne 3M  hciedade Agricola Gracio & Flores, Ld 5,70 576 | 1091,52
010 | 3 | 52500 175,00 X Carne 3M  hciedade Agricola Gracio & Flores, Ld 6,50 795 | 139125
011 | 1 147,00 147,00 X Carne 7M | Joana do Carmo Elias M. R. Lopes | 6,20 6,23 915,81
012 | 1 184,00 184,00 X Carne 3M | Joana do Carmo Elias M. R. Lopes | 5,40 577 | 1061,68
013 | 7 | 1303,00 186,14 X Carne 5M Soc. Agricola da Calaga, Lda. 6,50 781 | 1453,78
015 | 7 | 1356,00 193,71 X Carne 5M Soc. Agricola da Calaga, Lda. 6,50 777 | 1505,16
016 | 9 | 1587,00 176,33 X Carne 5M Soc. Agricola da Calaga, Lda. 5,80 6,42 | 1132,06
017 | 3 | 711,00 237,00 X Carne SM  bciedade Agricola Gracio & Flores, Ld 5,10 583 | 1381,71
018 | 2 | 505,00 252,50 X Carne 3M  hciedade Agricola Gracio & Flores, Ld 5,50 727 | 183567
019 | 2 | 479,00 239,50 X Carne 6M M.C.M. Sociedade Agricola Ld® 4,90 530 | 126935
020 | 3 | 740,00 246,67 X Carne 6M M.C.M. Sociedade Agricola Ld® 5,50 6,86 | 1692,13
021 | 1| 156,00 156,00 X Carne 5M Soc. Agricola da Calaga, Lda. 4,00 4,07 634,92
022 | 1| 908,00 908,00 | Limousine 7A+4M | STILAND - Sociedade Agricola, Lda| 3,20 3,68 | 334144
023 | 3 | 613,00 204,33 X Carne 6M Reino da Encosta, Unipessoal, Ld® | 5,80 6,27 | 1281,17
024 | 1| 22500 225,00 | X Charoles 1A+3M | Reino da Encosta, Unipessoal, Ld* | 4,20 588 | 1323,00
025 | 2 | 363,00 181,50 X Carne 5M Reino da Encosta, Unipessoal, Ld® | 6,50 7,78 | 1412,07
026 | 3 | 486,00 162,00 X Carne 4M Reino da Encosta, Unipessoal, Ld® | 5,80 6,17 999,54
027 | 4 | 1040,00 260,00 | X Limousine SM  Ekrardo Moura Tavares Galiano Morei 5,60 7,00 | 1820,00

028 3 736,00 245,33 X Limousine 6M ernardo Moura Tavares Galiano Morei 5,10 5,47 1341,97
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014 | 8 | 146100 | 182,63 | XCame | Q 5M Soc. Agricola da Calaga, Lda. 5,60 6,28 | 1146,88
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029 3 1615,00 538,33 Salers 11A+8M | Couto das Veladas - Unipessoal, Ld* 2,30 2,96 1593,47

030 | 3 | 1459,00 486,33 Salers 12A+7M | Couto das Veladas - Unipessoal, Ld*| 2,20 2,72 | 1322,83
031 | 1 | 588,00 588,00 X Carne 15A+2M |Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho| 3,10 3,42 | 201096
032 | 2 | 1409,00 704,50 X Carne 10A | Anténio Manuel Pombo Carvalho | 3,00 3,55 | 2500,97
033 | 3 | 1681,00 560,33 X Carne 14A+8M | Anténio Manuel Pombo Carvalho | 2,80 335 | 1877,12
034 | 3 | 1994,00 664,67 X Carne 13A+10M He Agricola da Revenduda e Monte Br 3,10 3,52 | 2339,63
035 | 4 | 2342,00 585,50 X Carne 13A+2M He Agricola da Revenduda e Monte Brf 2,90 3,10 | 1815,05
036 | 2 | 559,00 279,50 X Carne 7M  Manuel & Anabela - Agro Pecuaria, Ld 5,50 6,90 | 1928.55
037 | 5| 1132,00 226,40 X Carne M Natur-al-Carnes, SA 5,60 574 | 1299,54
038 | 5 | 1091,00 218,20 X Carne M Natur-al-Carnes, SA 6,20 737 | 1608,13
039 | 4 | 1005,00 251,25 X Carne M Natur-al-Carnes, SA 5,20 551 | 138439
040 | 1 | 297,00 297,00 X Carne oM Alcofas do Pombalinho, Lda. 430 497 | 1476,09
041 | 1 | 211,00 211,00 X Carne ™ Alcofas do Pombalinho, Lda. 6,40 7,60 | 1603,60
042 | 4 | 622,00 155,50 X Carne 7M  lina Maria Pereira Malias Pereira Can{ 5,90 6,05 940,77
044 | 6 | 1337,00 222,83 X Carne 6M | & Serrano - Sociedade Agropecudria| 5,40 6,15 | 137042
045 | 6 | 1330,00 221,67 X Carne 4AM | & Serrano - Sociedade Agropecuaria, 6,00 734 | 1627,03
046 | 1 | 289,00 289,00 X Carne 6M Ana Teresa de Pinto Barbas 4,80 579 | 167331
047 | 6 | 1222,00 203,67 X Carne ™ Ana Teresa de Pinto Barbas 6,70 8,32 | 1694,51
048 | 8 | 1641,00 205,13 X Carne 6M Natur-al-Carnes, SA 6,50 794 | 1628,69
049 | 3 | 611,00 203,67 X Carne M Natur-al-Carnes, SA 5,50 6,27 | 1276,99
050 | 6 | 1300,00 216,67 X Carne 6M Natur-al-Carnes, SA 6,30 746 | 1616,33
051 | 8 | 2067,00 258,38 X Angus 6M Natur-al-Carnes, SA 4,80 524 | 135388
052 | 9 | 2563,00 284,78 X Angus ™ Natur-al-Carnes, SA 5,10 6,00 | 1708,67
053 | 2 | 467,00 233,50 | X Limousine 6M Natur-al-Carnes, S.A. 5,30 6,03 | 1408,01
054 | 2 | 510,00 255,00 | X Limousine ™ Natur-al-Carnes, S.A. 5,60 724 | 184620
055 | 5 | 1039,00 207,80 X Carne 5M Natur-al-Carnes, SA 6,40 774 | 1608,37

056 | 4 | 821,00 205,25 X Carne 5M Natur-al-Carnes, SA 6,40 782 | 1605,06
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043 | 2| 302,00 151,00 | XCame | & 5M  lina Maria Pereira Malias Pereira Can{ 6,70 7,72 | 1165,72
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057 1 254,00 254,00 X Limousine, & 7M  Diogo Francisco Guilherme de Meirele 5,10 5,13 1303,02
058 | 3 1155,00 385,00 Angus a3 1A+3M Diogo Francisco Guilherme de Meirele 4,40 5,02 1932,70
059 1 728,00 728,00 X Angus Q 6A+5M Paulo Dinis Arguelles Carrilho 3,20 3,24 2358,72

060 6 1785,00 297,50 X Angus 6M Agro Turismo QDR, Lda 5,20 6,13 1823,67

061 | 5 | 127500 255,00 X Angus 5M Agro Turismo QDR, Lda 4,90 573 | 1461,15
062 | 6 | 1470,00 245,00 X Angus 5M Agro Turismo QDR, Lda 5,30 6,60 | 1617,00
063 | 1 167,00 167,00 | X Limousine M Natur-al-Carnes, S.A. 5,80 6,49 | 1083,83
064 | 2 | 388,00 194,00 | X Limousine 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,60 8,12 | 157528
065 | 5 | 1083,00 216,60 X Angus 8sM Sereia Prateada - Unipessoal, Lda | 5,20 6,02 | 1303,93
066 | 4 | 746,00 186,50 X Angus 6M Sereia Prateada - Unipessoal, Lda | 6,10 791 | 147521
067 | 3 | 52500 175,00 | X Limousine 6M Sereia Prateada - Unipessoal, Lda | 5,60 6,26 | 1095,50
068 | 1 | 202,00 202,00 X Carne 8M  |a de Barros - Sociedade Agro - Pecual 3,90 568 | 114736
069 | 3 | 760,00 253,33 X Carne 8M RACAFRA PLANICIES, LDA. 4,90 561 | 142120
070 | 4 | 1053,00 263,25 X Carne 8M RACAFRA PLANICIES, LDA. 5,20 6,97 | 183485
072 | 4 | 861,00 215,25 X Carne oM Natur-al-Carnes, S.A. 5,40 6,14 | 1321,63
073 | 4 | 908,00 227,00 X Carne M Natur-al-Carnes, S.A. 6,40 737 | 1672,99
074 | 2 | 304,00 152,00 X Carne 6M Natur-al-Carnes, S.A. 5,80 6,66 | 1012,32
075 | 5 | 1264,00 252,80 X Carne 6M  lio Maria Moura Tavares de Sampaio { 5,70 6,91 | 174685
076 | 6 | 1673,00 278,83 X Carne 6M  lManuel S. de Moura Tavares Carvalho| 5,70 6,81 | 1898,86
A) | 077 | 1| 276,00 276,00 X Carne 7M  lio Maria Moura Tavares de Sampaio { 5,50 6,71 | 1851,96
078 | 1 | 682,00 682,00 | Limousine 7A+2M  aquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, ]| 3,10 327 | 2230,14
079 | 2 | 1028,00 514,00 X Carne 13A+5M aquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, I~ 2,70 3,01 | 1547,14
080 | 2 | 966,00 483,00 X Carne 14A+2M hquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, I~ 2,40 2,81 | 135723

081 | 3 | 1803,00 601,00 X Carne 8A+10M aquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, 1 2,80 308 | 1851,08
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071 | 6 | 1037,00 | 172,83 | XCame | & 6M o Manuel dos Santos Lages Machado| 5,90 6,68 | 1154,53
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082 4 2318,00 579,50 X Limousine 9A+5M aquim Manuel P. Cacheirinha, Unip, I 2,10 2,86 1657,37
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